
         Chojnice, 17.04.2024r.  

 

Rada Rodziców  
                  przy Przedszkolu Niepublicznym  
                   o profilu artystyczno-sportowym „BAJKA” 
                          Pani Małgorzata Sząszor   
             Dyrektor Przedszkola Niepublicznego  
               „BAJKA” 
               89-600 Chojnice, ul. Grunwaldzka 1 a  
 
 
 

Odpowiedź na petycję 
w/s poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego w rejonie ul. Grunwaldzkiej  

i ul. Bankowej w Chojnicach poprzez budowę alternatywnego dojazdu do przedszkola 
Niepublicznego Bajka w następstwie planowanej budowy budynku wielorodzinnego przy 

ul. Bankowej. 
 

Szanowni Państwo, Szanowna Pani Dyrektor!  
 
 Wnikliwie zapoznałem się z treścią złożonej petycji i zapewniam, że w pełni akceptuję  
i rozumiem przedłożone argumenty, które w konsekwencji inicjują budowę nowego połączenia 
komunikacyjnego z przedszkolem.  

Pragnę Państwa poinformować, że już kilkanaście lat temu rozmawiałem na ten temat 
z Panią Dyrektor – właścicielką przedszkola, odbyłem z radnymi wizję lokalną i co najważniejsze 
komunikacyjna możliwość realizacji nowej drogi jest zagwarantowana w planie miejscowym. 
Takie inwestycje za zgodą Rady Miejskiej Burmistrz Miasta realizuje, przykładem jest budowa 
ul. Winogronowej (zupełnie nowe połączenie szpitala z ul. Strzelecką), budowa ul. Portowej 
(skomunikowanie nowego żłobka z ul. Ceynowy, Rzepakową, Rybacką), a także budowa  
ul. Subisława (która łączy obecną Subisława z ul. Towarową). Wymienione inwestycje 
wykonaliśmy w kończącej się obecnie kadencji i finansowaliśmy je ze środków zewnętrznych  
i własnych. Wszystkie argumenty związane z bezpieczeństwem i trudnym skomunikowaniem 
całkowicie rozumiem, macie Państwo rację budowa nowego obiektu, w którym będzie  
130 mieszkań tę sytuację skomplikuje i pogłębi. Lokale użytkowe w tym obiekcie będą 
obsługiwane od strony Parku 1000- lecia, a więc przez istniejący parking, ale 130 mieszkań,  
a w konsekwencji 130 miejsc parkingowych podziemnych w nowym budynku mają być 
skomunikowane z ul. Bankową ponieważ innej możliwości nie ma. Problem już dzisiaj istnieje 
bez tego budynku. Prawdą jest, że budynek i nowe mieszkania będą ten problem wzmacniać. 
Godząc się na lokalizację nowego obiektu mieszkaniowo – usługowego podpisaliśmy 
porozumienie z inwestorem, w wyniku którego ul. Bankowa będzie przebudowana (prawoskręt  
w ul. Sukienników, rondo przy ul. Grunwaldzka, Bankowa, parkingi dla wysiadających przy 
budynku, nowe szersze chodniki). 
 Przebudowa Bankowej jednak nie rozwiązuje problemu dlatego zobowiązuje się do 
przedstawienia Państwa petycji na Radzie Miejskiej, która władna jest do podjęcia decyzji  
o ewentualnym projektowaniu i w konsekwencji budowie nowej ulicy. 

O realizacji moich zapewnień będę Państwa informował.      
 
 
 


